
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Vyšehradská 2075/51, 128 00 Praha 2 
Kontaktní centrum: 12 444, fax: 236 007 102 

1/4 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a 
partneři, s.r.o. 

 Sokolovská 5/49  
 186 00 Praha 8 – Karlín 
 DS: xugwxgy 
    

 Vyřizuje/tel.: 
 Mgr. Robert Soják 
Č. j.: 236 005 044 
MHMP 1675405/2021 Počet listů/příloh: 4/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 1935188/2020  4. 1. 2022 
 
Dodatek č. 1 k výzvě k plnění č. 4 POS/22/02/000268/2017 
 

D O D A T E K  č .  1  k  V ý z v ě  k  p l n ě n í   
č . POS/22/02/000268/2017-4 

ke Smlouvě o poskytování právních služeb č. POS/22/02/000268/2017 
 

 
S M L U V N Í   S T R A N Y 
 
 
 
Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské náměstí 2/2, 110 01 Praha 1 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ 00064581, registrované dle ustanovení § 94 zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
bankovní spojení: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000 
zastoupené: Ing. Petrem Kalinou, MBA, ředitelem odboru investičního Magistrátu 

hlavního města Prahy 
 
dále jen jako „Klient“ 
 

a 
 
 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor investiční 
Oddělení právní 

*MHMPXPH5J11J* 
MHMPXPH5J11J 

mailto:posta@praha.eu


2/4  

Advokátní kancelář Hartmann, Jelínek, Fráňa a partneři, s.r.o. 
společnost je vedená u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 173997 
se sídlem:  Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 – Karlín  
IČO:  24784681 
DIČ:  CZ24784681 registrovaná dle ustanovení § 94 zákona č.  

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
bankovní spojení:  UniCredit Bank, a.s., Praha 
číslo účtu:  56969005/2700 
zastoupená:   JUDr. Jiřím Hartmannem, jednatelem 

 
dále jen jako „Advokát“ 
 
(Klient a Advokát též společně jako „Smluvní strany“) 
 
 
 

PREAMBULE 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 20. října 2017 Smlouvu o poskytnutí právních služeb č. 
POS/22/02/000268/2017 (dále jen „Smlouva“). Předmětem této Smlouvy je 
komplexní právní zastupování ve věcech již podaných žalob nebo teprve v budoucnu 
podaných žalob a to subjekty, které se podílely na realizaci stavby „Soubor staveb 
městského okruhu v úseku Malovanka – Pelc – Tyrolka“ podaných proti Klientovi, 
vedené u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky, tak ve věcech podaných u obecných soudů, a to včetně žalob, 
které by musel v souvislosti s realizací stavby „Soubor staveb městského okruhu 
v úseku Malovanka – Pelc – Tyrolka“ podávat Klient.  

2. Na základě Smlouvy Klient vystavuje na jednotlivé právní případy výzvy k plnění, 
když k dnešnímu dni dle této Smlouvy vystavil celkem čtyři výzvy, a to vždy 
v návaznosti na jednotlivé soudní spory, na něž se Smlouva vztahuje a v nichž má dle 
Smlouvy Advokát Klienta zastupovat. V uvedených výzvách k plnění je na základě 
ustanovení čl. III odst. 1 Smlouvy specifikována výše odměny za úkony právní služby, 
a to dle vyhlášky Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů a 
náhradách advokátů za poskytování právních služeb (dále jen „Advokátní tarif“) při 
tarifní hodnotě, která je stanovena dle žalované částky v daném sporu.  

3. Tento dodatek se vztahuje k Výzvě k plnění č. POS/22/02/000268/2017-4 ze dne 25. 
března 2021 (dále jen „Výzva“), jejímž předmětem je zastupování Klienta Advokátem 
v arbitráži s insolvenčním správcem dlužníka ČKD PRAHA DIZ, a.s., jímž je Zrůstek 
a partneři v.o.s., IČO 25589644, se sídlem Arbesovo náměstí 257/7, Smíchov, 150 00 
Praha 5, o zaplacení částky 176.623.101,60 Kč, resp. 181.439.971,85 Kč a toto řízení 
je vedeno u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární 
komoře České republiky pod č.j. Rsp 49/20. V rámci uvedeného řízení došlo 
k navýšení žalované částky na základě dvojího rozšíření žaloby, když původně 
žalovaná částka činila 89.142.286,63 Kč. Uvedené navýšení žalované částky řeší 
právě Výzva, která bezprostředně navazovala na výzvu k plnění č. 
POS/22/02/000268/2017-3 ze dne 19. února 2020. 

4. Smluvní strany prostřednictvím tohoto Dodatku č. 1 k Výzvě (dále jen „Dodatek“) 
upravují Výzvu, a to v dále stanoveném rozsahu. 

 
 
I. 

PŘEDMĚT DODATKU 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku je zvýšení předpokládané maximální ceny dle článku IV. 



3/4  

Výzvy, neboť částka ve výši 1.999.500,- Kč bez DPH, která byla ve Výzvě stanovena jako 
předpokládaná maximální cena, je nedostačující a nepokryje právní služby Advokáta, a to 
především z důvodu navýšení žalované částky, jak je uvedeno v odstavci 3 Preambule, 
což mělo dle článku III. odst. 1 Smlouvy za následek zvýšení odměny za 1 úkon právní 
služby, aniž by se tato skutečnost promítla v předpokládané maximální ceně uvedené ve 
Výzvě. Nová předpokládaná maximální cena tak činí částku 3.999.000,- Kč bez DPH, 
21% DPH 839.790,- Kč, cena vč. DPH 4.838.790,- Kč. 
 

2. Vzhledem k ustanovení čl. III odst. 1 Smlouvy o poskytnutí právních služeb č. 
POS/22/02/000268/2017 ze dne 20. října 2017 činí odměna za jeden úkon právní služby 
při tarifní hodnotě 181.439.971,85 Kč částku 116.900,- Kč bez DPH.  
 

3. Odměna bude účtována podle skutečně provedeného rozsahu plnění. 
 
Předpokládaná maximální cena činí: 
4.838.790,- Kč 
 

Původní cena dle výzvy k plnění č. 4 1.999.500,- Kč 
21% DPH  419.895,- Kč 
Cena celkem včetně DPH 2.419.395,- Kč 
Navýšení dle tohoto dodatku č. 1 1.999.500,- Kč 
21 % DPH  419.895,- Kč 
Cena celkem po navýšení včetně DPH  2.419.395,- Kč 
Nová cena vč. Dodatku č. 1 3.999.000,- Kč 
DPH celkem 839.790,- Kč 
Nová cena celkem vč. DPH 4.838.790,- Kč 

 
4. Ostatní části Výzvy zůstávají beze změny. 

 
II. 

OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1.  Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o 
smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení tohoto Dodatku, datum jeho podpisu 
a text tohoto Dodatku a výslovně sjednávají, že uveřejnění  tohoto Dodatku  v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. 

2. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k 
jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv dalších podmínek. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a ujednávající 
si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, že ochranu osobních 
údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), ve znění pozdějších předpisů. 
Ochrana osobních údajů v tomto dodatku obsažených se řídí tímto nařízením.  



4/4  

4. Advokát bere na vědomí, že Klient je dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, povinen poskytnout třetí osobě informace a souhlasí s tím, aby veškeré informace 
obsažené v tomto Dodatku byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen jako „zákon o službách vytvářejících důvěru“), do tohoto 
Dodatku a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického 
dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu dodatek), oběma Smluvními 
stranami (poslední z nich).  

6. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž toto uveřejnění 
zajistí Klient.  

7. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah tohoto Dodatku, že s tímto Dodatkem 
souhlasí, a že Dodatek je projevem jejich pravé, svobodné a vážné vůle prosté omylu, 
projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tento Dodatek nebyl ujednán v rozporu 
se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a veškerá prohlášení v tomto Dodatku odpovídají 
skutečnosti, což vše níže stvrzují svými elektronickými podpisy. 

8. V souladu s přílohou č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1603 ze dne 21.6.2021 o nevyhrazených 
pravomocích Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je uzavření tohoto Dodatku v plné 
kompetenci ředitele zadávajícího odboru Magistrátu hl. m. Prahy. 

 

V Praze                                                                  V Praze 

 

 

 

za Klienta:   za Advokáta: 

 

 

 

 

 ………………………………. ………………………………. 

 Ing. Petr Kalina, MBA JUDr. Jiří Hartmann 

 ředitel odboru investičního jednatel 

 Magistrátu hlavního města Prahy  Podepsáno elektronicky 

            Podepsáno elektronicky  


		2022-01-14T12:10:59+0000


		2022-01-14T13:11:58+0100
	Ing. Petr Kalina


		2022-01-14T15:15:24+0100
	JUDr. Jiří Hartmann




